
UCHWAŁA NR XXXVI/337/2021 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 24 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 

Komitetu Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada 

Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia uznać petycję wniesioną przez Panią T.G. w imieniu Komitetu Tymczasowej Rady 

Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego z dnia 4 marca 2021 r. w sprawie 

poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego za 

bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku do zawiadomienia wnoszącej 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: A971F863-7E5E-46AE-A8CA-976B2DCF92CB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXVI/337/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 maja 2021 r. sprawie

rozpatrzenia petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego

Komitetu Konstytucyjnego

Wiadomością przesłaną drogą elektroniczną do Rady Miejskiej w Wyrzysku – e-mail z dnia 4 marca

2021 r., wnosząca petycję Pani T.G. – Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski Tymczasowej Rady Stanu

Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, w imieniu Komitetu Tymczasowej Rady

Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego zwróciła się do Rady Miejskiej

w Wyrzysku o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu

Konstytucyjnego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku przekazał petycję do Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku, celem dokonania analizy pisma oraz przygotowania

projektu uchwały wraz z uzasadnieniem dla Rady.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku na posiedzeniu w dniu 7 maja

2021 roku, po przeanalizowaniu jej treści wyraziła swoje stanowisko w sprawie i uznała petycję za

bezzasadną.

Podczas sesji w dniu 24 maja 2021 r. Rada Miejska w Wyrzysku jednogłośnie uznała petycję za

bezzasadną. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do

właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy

nie stanowią inaczej.

Wybór Prezydenta Rzeczypospolitej, zgodnie z art. 127 ust. Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej

to kompetencja Narodu - jest on wybierany w wyborach powszechnych, równych, bezpośrednich

i w głosowaniu tajnym. Władzę ustawodawczą w Rzeczypospolitej Polskiej sprawują Sejm i Senat

(art. 95 ust. 1 Konstytucji). Wybory do Sejmu i Senatu są powszechne, bezpośrednie i odbywają się

w głosowaniu tajnym (art. 96 i 97 Konstytucji). Skład Rady Ministrów, zgodnie z art. 154 ust. 1

Konstytucji, proponuje Prezes Rady Ministrów desygnowany przez Prezydenta Rzeczypospolitej,

natomiast tryb ustawodawczy przy zmianie Konstytucji określa jej art. 235. Stan nadzwyczajny (wojenny,

wyjątkowy lub klęski żywiołowej) z kolei, zgodnie z art. 228 ust. 1 i 2 Konstytucji, może zostać

wprowadzony tylko na podstawie ustawy. W przypadku sytuacji wskazanej w petycji (tj. braku

prezydenta oraz braku rządu) zastosowanie znajdują przepisy art. 131 oraz art. 154-158 ustawy

zasadniczej.

Przepis art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach stanowi, iż przedmiotem petycji

Id: A971F863-7E5E-46AE-A8CA-976B2DCF92CB. Podpisany Strona 1



może być żądanie mieszczące się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Ani wybór prezydenta

Rzeczypospolitej, ani władzy ustawodawczej, ani też wprowadzanie stanu nadzwyczajnego nie mieści się

w zakresie zadań i kompetencji rady gminy. Rada Miejska w Wyrzysku może podejmować uchwały tylko

w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych

ustawami na rzecz innych podmiotów (art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym).

Ustrój Rzeczypospolitej Polskiej określa Konstytucja RP i obowiązujące ustawodawstwo,

natomiast propozycje przedstawione w petycji nie znajdują jakichkolwiek podstaw prawnych. Udzielanie

poparcia samozwańczym podmiotom, które nie posiadają żadnego umocowania prawnego do pełnienia

funkcji zarezerwowanych dla organów władzy państwowej jest niezgodne z prawem.

Rada Miejska w Wyrzysku po zapoznaniu się z treścią petycji i opinią Komisji Skarg, Wniosków

i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku rozpatrując petycję Pani T.G., Zaprzysiężonego Prezydenta

Obywatelskiego Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego – Społecznego Komitetu Konstytucyjnego,

z dnia 4 marca 2021 r., w sprawie poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego

Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, z przyczyn wskazanych powyżej uznała petycję za bezzasadną.

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Zgodnie z art. 13ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem

skargi.

Id: A971F863-7E5E-46AE-A8CA-976B2DCF92CB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-05-23T22:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




